Fundação Educacional da Criança e do Adolescente

BR 285, Km 171, s/n, Bairro São José, Passo Fundo/RS. CEP 99042-800
E-mail: feca.fundacao@gmail.com Fone (54) 3313-1057

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL N. 007/2024

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, entidade
governamental de direito privado, no uso de suas atribuições legais, torna pública a nota da
Segunda Etapa e a Classificação Final dos aprovados no Processo Seletivo, destinada à
contratação temporária de Assistente Administrativo.

Notas atribuídas na Segunda Etapa

Inscrição 5033 Martiéli do Nascimento

Experiência em função pública (Servidor ou Empregado
Público) - 1,0 por ano completo, sem sobreposição de
pontos. (Máximo 5,0). Fração de ano não será computado.

0,0

Experiência em cargo, emprego, ou função exercida no
âmbito privado como Assistente Administrativo  ou cargo
equivalente. - 1,0 por ano completo, sem sobreposição de
pontos. (Máximo 5,0). Fração de ano não será computado.

16.03.2021 a 07.07.2021 = 03m21d
08.07.2021 a 11.03.2022 = 08m3d

Soma do tempo: 11 meses e 21 dias
Nota atribuída: 0,0

Certificado de Curso Técnico/Tecnólogo* - 1,0 pontos por
título (máximo 1,0).

0,0

Diploma de curso de Graduação – 2,0 por título (máximo
2,0).

0,01

Certificado de Especialização (mínimo 360 horas) – 1,0 por
título (máximo 2,0).

1,0

Certificado de Pós-Graduação Stricto Sensu (Mestrado e
Doutorado) – 2,5 pontos por título (máximo 5,0).

0,0

Pontos da Segunda Etapa 1,0
Pontos da Primeira Etapa 64,0

Total de Pontos 65,0

Inscrição 5036 Quetlin Ariele Lorenzon de Farias

Experiência em função pública (Servidor ou Empregado
Público) - 1,0 por ano completo, sem sobreposição de
pontos. (Máximo 5,0). Fração de ano não será computado.

0,0

Experiência em cargo, emprego, ou função exercida no
âmbito privado como Assistente Administrativo  ou cargo
equivalente. - 1,0 por ano completo, sem sobreposição de
pontos. (Máximo 5,0). Fração de ano não será computado.

12.07.2010 a 21.06.2011 = 11m9d
02.07.2012 a 31.01.2015 = 2a6m29d

Soma: 3anos 6meses e 8 dias
Tempo considerado 03 anos

Total de pontos 3,0

1 Certificado de conclusão de curso não substitui o Diploma. Certificado com prazo de validade expirado.

mailto:feca.fundacao@gmail.com

Fundação Educacional da Criança e do Adolescente

BR 285, Km 171, s/n, Bairro São José, Passo Fundo/RS. CEP 99042-800
E-mail: feca.fundacao@gmail.com Fone (54) 3313-1057

Certificado de Curso Técnico/Tecnólogo* - 1,0 pontos por
título (máximo 1,0).

0,0

Diploma de curso de Graduação – 2,0 por título (máximo
2,0).

2,0

Certificado de Especialização (mínimo 360 horas) – 1,0 por
título (máximo 2,0).

0,0

Certificado de Pós-Graduação Stricto Sensu (Mestrado e
Doutorado) – 2,5 pontos por título (máximo 5,0).

0,0

Pontos Segunda Etapa 5,0
Pontos da Primeira Etapa 64,0
Total de Pontos 69,0

Inscrição 5040 Talusa Stadtlober

Experiência em função pública (Servidor ou Empregado
Público) - 1,0 por ano completo, sem sobreposição de
pontos. (Máximo 5,0). Fração de ano não será computado.

03.12.2003 a 11.03.2023
Soma: 20a 03m 8d

Tempo considerado: 5 anos
Total de pontos 5,0

Experiência em cargo, emprego, ou função exercida no
âmbito privado como Assistente Administrativo  ou cargo
equivalente. - 1,0 por ano completo, sem sobreposição de
pontos. (Máximo 5,0). Fração de ano não será computado.

0,0

Certificado de Curso Técnico/Tecnólogo* - 1,0 pontos por
título (máximo 1,0).

0,0

Diploma de curso de Graduação – 2,0 por título (máximo
2,0).

2,0

Certificado de Especialização (mínimo 360 horas) – 1,0 por
título (máximo 2,0).

0,0

Certificado de Pós-Graduação Stricto Sensu (Mestrado e
Doutorado) – 2,5 pontos por título (máximo 5,0).

0,0

Pontos Segunda Etapa 7,0
Pontos da Primeira Etapa 62,0
Total de Pontos 69,0

Inscrição 5023 João Lair Alves

Experiência em função pública (Servidor ou Empregado
Público) - 1,0 por ano completo, sem sobreposição de
pontos. (Máximo 5,0). Fração de ano não será computado.

11.09.1984 a 02.09.20219
Soma: 35a 00m 9d

Tempo considerado: 5 anos
Total de pontos 5,0

Experiência em cargo, emprego, ou função exercida no
âmbito privado como Assistente Administrativo  ou cargo
equivalente. - 1,0 por ano completo, sem sobreposição de
pontos. (Máximo 5,0). Fração de ano não será computado.

0,0

Certificado de Curso Técnico/Tecnólogo* - 1,0 pontos por
título (máximo 1,0).

1,02

Diploma de curso de Graduação – 2,0 por título (máximo
2,0).

2,0

Certificado de Especialização (mínimo 360 horas) – 1,0 por
título (máximo 2,0).

2,0

2 Dos certificados apresentados, apenas um foi considerado, respeitando o limite de pontos previsto no
Edital.

mailto:feca.fundacao@gmail.com

Fundação Educacional da Criança e do Adolescente

BR 285, Km 171, s/n, Bairro São José, Passo Fundo/RS. CEP 99042-800
E-mail: feca.fundacao@gmail.com Fone (54) 3313-1057

Certificado de Pós-Graduação Stricto Sensu (Mestrado e
Doutorado) – 2,5 pontos por título (máximo 5,0).

0,0

Pontos Segunda Etapa 10,0
Pontos da Primeira Etapa 60,0
Total de Pontos 70,0

Inscrição 5011 Daniel Gral

Experiência em função pública (Servidor ou Empregado
Público) - 1,0 por ano completo, sem sobreposição de
pontos. (Máximo 5,0). Fração de ano não será computado.

0,0

Experiência em cargo, emprego, ou função exercida no
âmbito privado como Assistente Administrativo  ou cargo
equivalente. - 1,0 por ano completo, sem sobreposição de
pontos. (Máximo 5,0). Fração de ano não será computado.

19.10.2018 a 01.02.2020 = 1a 03m 12d
06.04.2021 a 06.04.2022 = 1 ano

Soma: 2a 03m 12 dias
Tempo considerado: 2 anos

Total de pontos 2,0
Certificado de Curso Técnico/Tecnólogo* - 1,0 pontos por
título (máximo 1,0).

0,0

Diploma de curso de Graduação – 2,0 por título (máximo
2,0).

2,0

Certificado de Especialização (mínimo 360 horas) – 1,0 por
título (máximo 2,0).

0,0

Certificado de Pós-Graduação Stricto Sensu (Mestrado e
Doutorado) – 2,5 pontos por título (máximo 5,0).

0,0

Pontos Segunda Etapa 4,0
Pontos da Primeira Etapa 52,0
Total de Pontos 56,0

Inscrição 5025 Leandro Soder Winckler

Experiência em função pública (Servidor ou Empregado
Público) - 1,0 por ano completo, sem sobreposição de
pontos. (Máximo 5,0). Fração de ano não será computado.

0,0

Experiência em cargo, emprego, ou função exercida no
âmbito privado como Assistente Administrativo  ou cargo
equivalente. - 1,0 por ano completo, sem sobreposição de
pontos. (Máximo 5,0). Fração de ano não será computado.

01.07.2021 a 01.03.20243 = 2a 8m
Tempo considerado: 2 anos

Total de pontos 2,0

Certificado de Curso Técnico/Tecnólogo* - 1,0 pontos por
título (máximo 1,0).

0,0

Diploma de curso de Graduação – 2,0 por título (máximo
2,0).

2,0

Certificado de Especialização (mínimo 360 horas) – 1,0 por
título (máximo 2,0).

0,0

Certificado de Pós-Graduação Stricto Sensu (Mestrado e
Doutorado) – 2,5 pontos por título (máximo 5,0).

0,0

Pontos da Segunda Etapa 4,0
Pontos da Primeira Etapa 48,0
Total de Pontos 52,0

3 Tempo de estágio não computado, segundo as regras do Edital.

mailto:feca.fundacao@gmail.com

Fundação Educacional da Criança e do Adolescente

BR 285, Km 171, s/n, Bairro São José, Passo Fundo/RS. CEP 99042-800
E-mail: feca.fundacao@gmail.com Fone (54) 3313-1057

Classificação final:

Colocação Inscrição Nome Pontos4
1º 5023 João Lair Alves 70,0
2º 5040 Talusa Stadtlober 69,05
3º 5036 Quetlin Ariele Lorenzol de Farias 69,0
4º 5033 Martiéli do Nascimento 65,0
5º 5011 Daniel Gral 56,0
6º 5025 Leandro Soder Winckler 52,0

1. O prazo para recurso quanto a avaliação da Segunda Etapa é de 2 dias úteis a contar
da data da publicação deste edital no Diário Oficial e deverá ser encaminhado para
o e-mail: selecaofeca@gmail.com devidamente assinado.

Bruna Lemes da Silva
Presidente da Diretoria Executiva da Fundação Educacional da Criança e do Adolescente-

FECA.

4 Soma dos pontos da primeira etapa e da segunda etapa, conforme edital.
5 Critério de desempate utilizado: item 5.2 “b” do Edital nº 002/2024 deste processo seletivo.

mailto:feca.fundacao@gmail.com
mailto:selecaofeca@gmail.com